

F.C. Mathiesens Fond

Phistersvej 11, 1 th., 2900 Hellerup

CVR-nr. 11 62 73 31

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. november 2017.

Huimin L. Mathiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er:

- a) at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for den af Terra Nordic A/S drevne virksomhed, herunder at foretage investeringer til konsolidering og udbygning af selskabets virksomhed.
- b) at yde støtte til personer, der er eller har været knyttet til den af OC Rådgivende Ingeniører A/S eller Terra Nordic A/S drevne virksomhed, og disses ægtefæller eller børn (i en periode, hvor en person er medlem af Fondens bestyrelse, kan støtte dog ikke ydes til det pågældende bestyrelses medlem eller dennes ægtefælle eller hjemmeboende børn).
- c) at yde støtte til dansk ingeniørvirksomhed, navnlig til uddannelse og forskning.
- d) at yde støtte til andre almene samfundsformål, herunder støtte til fremme af erhvervsmæssige, kulturelle, videnskabelige, sociale og kunstneriske formål.

God fondsledelse

Anbefalinger for god fondsledelse følges, tilpasset fondens størrelse og aktivitet bortset fra nedenfor anført:

Fravigelse fra anbefalinger

Anbefalinger

- 2.3.4 Redegørelse for mangfoldighed i bestyrelsen

Fonden følger ikke anbefalingen, idet det bemærkes at der under hensyntagen til fondens størrelse vurderes, at det er tilstrækkeligt at give oplysninger om bestyrelsens sammensætning og uafhængighed

- 2.5.2 Aldersbegrænsning for bestyrelsesmedlemmer

Fonden følger ikke anbefalingen, idet det bemærkes, at fondens vedtægter ikke fastsætter krav til aldersgrænse.

Ledelsesberetning

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Huimin L. Mathiesen	Rasmus Hytting- Andreasen	Simon Huang Mathiesen
Stilling	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	61	30	30
Køn	K	M	M
Indtrådt i bestyrelsen den			
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	-	-	-
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomikonsulent	Cand. Scient.	Cand. Mag.
Øvrige ledelseshverv	-	-	-
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej

Øvrige oplysninger

Medlemmer af bestyrelsen vælges for en periode for 2 år af gangen. Bestyrelsen forestår udvælgelsen af nye medlemmer til Fondens bestyrelse.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at understøtte den af datterselskabet drevne virksomhed samt yde støtte til personer der er eller har været tilknyttet den tidligere virksomhed OC Rådgivende Ingeniører A/S eller Terra Nordic A/S drevne virksomhed herunder disses ægtefæller og børn.

Fonden skal endvidere yde støtte til dansk ingeniørvirksomhed, navnlig uddannelse og forskning samt yde støtte til andre almene samfundsformål

De enkelte formål skal tilgodeses i den nævnte rækkefølge.

Fondens uddelinger beslutes på de i året afholdte bestyrelsesmøder. På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år. Alle ansøgninger behandles af den samlede bestyrelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -117.345 mod -88.523 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 300.199 mod -649.056 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har i lighed med sidste år ikke modtaget udbytte fra dattervirksomheden.

F.C. Mathiesens Fond uddelte i regnskabsåret 2016/17 30 t.kr. til vedtægtsmæssige formål. For det kommende år forslås uddelinger til vedtægtsmæssige formål med 50 t.kr. (uddelingsramme)

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud for 2017/18. Resultatet er dog afhængig af en fortsat positiv udvikling på aktie- og obligationsmarkedet som følge af fondens og datterselskabets investeringer i børsnoterede værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2016/17.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-117.345	-88.523
1 Personaleomkostninger	-38.999	-54.453
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.310	-48.623
Driftsresultat	-195.654	-191.599
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	145.959	-374.937
Andre finansielle indtægter	351.785	36.669
Øvrige finansielle omkostninger	-50	-117.634
Resultat før skat	302.040	-647.501
2 Skat af årets resultat	-1.841	-1.555
Årets resultat	300.199	-649.056
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	300.199	0
Uddelinger i regnskabsåret til vedtægtsmæssige formål	30.000	20.000
Uddelinger anvendt under uddelingsrammen	-30.000	-20.000
Foreslået uddelinger til vedtægtsmæssige formål i det kommende regnskabsår (uddelingsramme)	0	53.104
Disponeret fra overført resultat	0	-702.160
Disponeret i alt	300.199	-649.056

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.804.546	2.834.118
3 Installationer mv.	155.798	165.536
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.960.344</u>	<u>2.999.654</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.576.114	2.430.155
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.576.114</u>	<u>2.430.155</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.536.458</u>	<u>5.429.809</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	12.546	13.260
Periodeafgrænsningsposter	0	1.029
Tilgodehavender i alt	<u>12.546</u>	<u>14.289</u>
Andre værdipapirer	1.300.479	1.076.066
Værdipapirer i alt	<u>1.300.479</u>	<u>1.076.066</u>
Likvide beholdninger	11.026	60.317
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.324.051</u>	<u>1.150.672</u>
Aktiver i alt	<u>6.860.509</u>	<u>6.580.481</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Grundkapital	5.000.000	5.000.000
6 Hensat til uddelinger	50.000	80.000
7 Overført resultat	1.680.809	1.380.610
Egenkapital i alt	<u>6.730.809</u>	<u>6.460.610</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	63.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.250	79.871
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.000
Anden gæld	35.450	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.700</u>	<u>119.871</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>129.700</u>	<u>119.871</u>
Passiver i alt	<u>6.860.509</u>	<u>6.580.481</u>

8 Nærtstående parter

Noter

	2016/17	2015/16		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	35.000	50.000		
Personaleomkostninger i øvrigt	3.999	4.453		
	38.999	54.453		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0		
Bestyrelsen og direktionen modtager i alt fra andre koncern selskaber:	315.000	312.500		
I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:				
	Huimin L. Mathiesen	Rasmus Hytting-Andreasen	Simon Huang Mathiesen	I alt
Bestyrelseshonorar fra F.C. Mathiesens Fond	15.000	10.000	10.000	35.000
	15.000	10.000	10.000	35.000
2. Skat af årets resultat				
Udenlandsk udbytteskat	1.841	1.555		
	1.841	1.555		
3. Materielle anlægsaktiver				
		Grunde og bygninger	Installationer mv.	
Kostpris 1. juli 2016	3.219.860	496.045		
Kostpris 30. juni 2017	3.219.860	496.045		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	385.742	330.509		
Årets afskrivninger	29.572	9.738		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	415.314	340.247		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.804.546	155.798		

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2016	7.507.000	7.507.000
Kostpris 30. juni 2017	7.507.000	7.507.000
Opskrivninger 1. juli 2016	-5.076.845	-4.701.908
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	145.959	-374.937
Opskrivninger 30. juni 2017	-4.930.886	-5.076.845
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.576.114	2.430.155
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Terra Nordic A/S	Hellerup	100 %
5. Grundkapital		
Grundkapital 1. juli 2016	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000
6. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. juli 2016	80.000	46.896
Henlagt af årets resultat	0	53.104
Årets uddelinger	-30.000	-20.000
	50.000	80.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	1.380.610	2.082.770
Årets overførte overskud eller underskud	300.199	-702.160
	1.680.809	1.380.610

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Terra Nordic A/S, husleje og administration kr. 142.400.